

Plats: Landstingshuset, Köksvägen 11, Umeå. Styrelserummet

Tid: Torsdag den 8 mars kl. 10:00-12:00

Närvarande: **Nämnden för funktionshinder och habilitering, VLL**

Kenneth Andersson, ordförande  
Margaretha Löfgren, 2:e vice ordförande  
Greger Lindqvist  
Alireza Mosahafi  
Ulf Granström

**Representanter från funktionshinderorganisationerna i Västerbotten**

Peder Westerberg, ordinarie (ordförande i Funktionsrätt VB)  
Martin Vikgren, ordinarie (samverkan)  
Urban Clarin, ordinarie (medicin)  
Abbas Haghjo, ordinarie (kognitivt)  
Gunilla Janzén, ordinarie (medicin)  
Kjell-Åke Nilsson, ordinarie (medicin)  
Thorbjörn Olofsson, ersättare nr 2

**Övriga**

Göran Hugosson, strateg  
Annika Nordin-Johansson, biträdande hälso- och sjukvårdsdirektör  
Karin Linder, utredare och sekreterare i NFH

**Anmält förhinder**

Catrin Marklund, ordinarie (rörelse)  
Ulf Almqvist, ordinarie (hörsel/dövhet)  
Jenny Näslund, ordinarie (syn)  
Camilla Björnestål, ordinarie (ungdomar)  
Carin Hasslow, nämnden för funktionshinder och habilitering  
Anna-Karin Lundberg, nämnden för funktionshinder och habilitering

**1. Öppnande**

Kenneth Andersson hälsar alla varmt välkomna till dagens samrådsmöte med funktionshinderrörelsen i Västerbotten. En kort presentationsrunda genomförs. Ett speciellt välkommen till Gunilla Janzén som är ny i gruppen och som ersätter Stefan Strähle.

**2. Justering av sammanträdesanteckningar**

Gunilla Janzén och Urban Clarin utses att tillsammans med ordförande justera dagens sammanträdesanteckningar.

### 3. Föregående minnesanteckningar

Föregående minnesanteckningar från den 7 december 2017 godkänns och läggs till handlingarna.

### 4. Handikapparkering, 3-timmars gräns

Martin V berättar att flera föreningar hört av sig angående handikapparkeringarnas 3-timmars gräns. Det är ett problem med den korta parkeringstiden när det gäller besök inom sjukvården. Det är önskvärt med dubbelt så lång parkeringstid.

Karin L får i uppdrag att göra en skrivelse till landstingets fastighetsavdelning angående detta. Återkoppling vid samrådet den 14 maj.

### 5. Ny sambulans

Göran Hugosson, strateg inom landstinget, ger en nulägesbeskrivning av sambulanstrafiken i Västerbotten. För närvarande är det en sambulans som trafikerar sträckan Umeå – Skellefteå, Skellefteå – Umeå med 2 turer per dag måndag till och med torsdag. Ambulanspersonal finns med på bussen. I Umeå finns entrévärdar som stöd vid angöring och avgång vid Norrlands universitetssjukhus, NUS. Förutom sjukresor och sjuktransporter fraktas prover, läkemedel och annat gods mellan de två sjukhusen.

En ny sambulans håller på att byggas, för att ersätta nuvarande sambulans mellan Umeå – Skellefteå. Förhoppningsvis kan den sättas i trafik innan sommaren. Den nya sambulansen kommer att ha en ambulansdel och en sjukresedel. Lokal anpassning kan göras för att tillgodose speciella behov för resenärerna vid allergibesvär eller behov av speciell sitt-/liggställning. Den nya sambulansen kommer att ha vissa stolar som är bredare och en ramp i ingången i stället för trappa. Lyft kommer att finnas även i den nya bussen.

Planen är att när den nya bussen är i drift kommer nuvarande sambulans istället att trafikera Umeå – Lycksele (via Vindeln). Bussen är egentligen för stor med tanke på behov, men kommer att vara i drift i en övergångsperiod till dess att avtal skrivits för en mindre buss, som blir den långsiktiga lösningen.

Handikapptalett finns i bägge bussarna.

### 6. Skrivelse från försäkringskassans samråd

Vid samrådet den 13 september 2017 togs en skrivelse från försäkringskassans samråd med funktionshinderföreningarna upp. Anledning till skrivelsen är nedskärningar inom LSS. Enligt Tim Johansson och Irene Häggmark skrivs många patienter ut från sjukvården innan de är färdigrehabiliterade. Följden blir ett stort behov av assistanstimmar istället för att, genom mer rehabilitering, kunna bli mer självständig i livet.

Representanter för funktionshinderorganisationerna undrar om nämnden för funktionshinder och habilitering agerar i frågan.

Nämndens presidium har diskuterat innehållet i skrivelsen med politiker i Västra Götaland, Stockholm samt Region Skåne. Skrivelsen kommer även tas upp i SKL.

Samrådet kommer fram till att det skulle vara bra med ett möte med representanter från funktionshinderrörelsen och biträdande hälso- och sjukvårdsdirektör Annika Nordin-Johansson för att ringa in frågeställningen och tillsammans fundera på hur vi praktiskt går vidare. Martin V hör av sig till Karin L angående namn på representanter.

#### 7. Tillgänglighetskonsulter på länsnivå vid byggnationer

Vid förra samrådsmötet, den 7 december 2017, nämndes vid flera tillfällen oron över att landstinget inte nyttjar funktionshinderrörelsens kunskaper då det gäller att handikappanpassa vid renoveringar och nybyggnationer. Marie Rodling Wahlström, strateg på landstinget, hälsar till samrådet att hon gärna vill träffa några representanter för att prata om bildandet av en grupp, helst på länsnivå, som kan finnas till förfogande i dessa frågor.

Martin V kontaktar Marie R-W för att ge förslag på representanter och boka in ett första möte.

#### 8. Landstingets funktionshinderpolitiska strategi

I den funktionshinderpolitiska strategin står det skrivet att uppföljning ska göras årligen i samverkan med intresseorganisationerna inom funktionshinderrörelsen.

Karin L bokar in ett mötesdatum så fort som Martin V meddelat namn på representanter för en utvärderingsgrupp. Gruppen kommer att följa upp innehållet i strategin samt mål och måluppfyllelse för respektive nämnd.

Återkoppling från ett första möte sker vid samrådet den 14 maj.

#### 9. Övrigt

##### Kostsamma läkarintyg

Flera personer inom funktionshinderrörelsen påtalar att det är dyra intyg vid ex förlängning av körkort, behov av färdtjänst eller behov av vissa hjälpmedel. Urban C berättar att han betalade 1250 kronor inkl. moms för 15 minuters synprovning och färdigställande av intyg, då han skulle förlänga sitt körkort för tung trafik. Det är en kostnad som inte ingår i högkostnadsskyddet, en kostnad som slår hårt mot vissa patientgrupper. Önskemål om att landstinget ser över denna avgift.

Intyg vid behov av gode man är avgiftsfri.

Nämndens politiker tar upp detta vid diskussioner om patientavgifter.

##### Hjälpmedelsstrategin

Ordförande informerar om att den politiska styrgruppen för hjälpmedelsstrategin är klar. Det är på gång att även tillsättas tjänstepersoner. De som sitter i gruppen ska ha mandat att besluta för alla kommuner i länet.

#### 10. Avslutning

Ordförande Kenneth Andersson tackar deltagarna för intressanta dialoger och avslutar mötet. Nästa samrådsmöte är den 14 maj.

Antecknat av Karin Linder

Justerat

Kenneth Andersson  
Ordförande NFH

Gunilla Janzén  
Medicin

Urban Clarin  
Medicin

